
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

ADENDO MODIFICADOR N° 01/2023
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº.32/2023/SUPEL/RO

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 0029.097122/2022-14

 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de
merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição
d e Vilhena, localizada nos municípios de Vilhena, contemplados no âmbito do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE
COMPLEMENTAÇÃO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento,
por um período de 200 dias (40 semanas).

 
A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
nomeados por força das disposições contidas na Portaria nº 186 de 07 de dezembro de 2022, informa que,
devido alteração do quantitativo dos itens indicados abaixo e  os respectivos valores estimados, constantes
no quadro Estimativo de Preços (Anexo II do Edital), foi elaborado Adendo Modificador ao Edital do PE
32/2023/SUPEL/RO, conforme abaixo:

 

     A) NO QUADRO ESTIMATIVO DE PREÇOS

 
A alteração realizada no quadro estimativo de preços dos itens: 7 do Lote 2 (ovo de

codorna - 403 dezenas); item 2 do Lote 5 (pão de forma integral - 59 und); item 3 do Lote 6 (azeite de
olivia extra virgem - 14 litros), estará disponível no Site da SUPEL, link:
https://rondonia.ro.gov.br/licitacao/637353/

 
Fica o Valor total da Licitação: R$ 1.952.776,26

 
Dê ciência a todos os interessados por meio de regular publicação nos meios cabíveis!
 

                        Cumpra-se!
Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão às adequações

consideradas de acordo com as modificações sofridas por este instrumento.

Com base nos princípios previstos no art. 3º, CAPUT, da Lei Federal 8.666/93,
consubstanciadas neste Adendo Modificador, fixo como nova data de abertura do certame em tela
(PE 32/2023/SUPEL) o dia 26/04/2023, às 12:00 horas, horário de Brasília, DF.

 

                                                                   
                                      Porto Velho/RO,

Aviso 257 (0037313961)         SEI 0029.097122/2022-14 / pg. 1

https://rondonia.ro.gov.br/licitacao/454783/


11 de abril de 2023.
 

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeira/SUPEL-RO

Mat. 300131839

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo do Prado , Pregoeiro(a), em 11/04/2023, às
11:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0037313961 e o código CRC C6740D79.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0029.097122/2022-14 SEI nº 0037313961

Aviso 257 (0037313961)         SEI 0029.097122/2022-14 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 257 (0037313961)

